
 

 

UCHWAŁA NR VIII/48/2024 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych 

w Gminie Rudna oraz określenia opłat za ich korzystanie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 576) oraz art. 4 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 679) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/177/2020 Rady Gminy Rudna z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie Rudna oraz określenia opłat za ich korzystanie 

dokonuje się zmian: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały zmienia się § 2 ust. 1 poprzez dodanie lit. j) w brzmieniu:  

„j) nisze urnowe w kolumbarium.”. 

2. W załączniku nr 2 do uchwały zmienia się pkt 2 i otrzymuje on brzmienie:  

„2. Jednorazowa opłata miejsca przeznaczonego na pochowanie zwłok w grobie murowanym, 

urnowym, niszy urnowej w kolumbarium: 

1) groby murowane rodzinne (w pionie):     1250,00 zł netto 

2) groby murowane rodzinne (w poziomie – maksymalnie 2 miejsca): 1500,00 zł netto 

3) groby ziemne urnowe:       400,00 zł netto 

4) groby murowane urnowe:      300,00 zł netto 

5) groby murowane wielournowe:      500,00 zł netto 

6) nisza urnowe w kolumbarium:      4415,00 zł netto.”. 

3. Dodaje się załącznik nr 3 pn. „Regulamin korzystania z kolumbarium na terenie cmentarza komunalnego 

w Chobieni” oraz załącznik nr 4 pn. „Instrukcja obsługi nisz”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.       

Przewodniczący Rady Gminy Rudna: 

Andrzej Pakuła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 listopada 2024 r.

Poz. 5652



Załącznik nr 3 do uchwały nr VIII/48/2024 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOLUMBARIUM NA TERENIE CMENTARZA 

KOMUNALNEGO W CHOBIENI 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z kolumbarium przy pochowaniu w niszy urny z prochami. 

§ 2. 1. Regulamin obowiązuje wszystkich Dysponentów nisz oraz wszystkie inne osoby i podmioty 

wykonujące usługi   obrębie danej niszy. 

2. Każda osoba lub podmiot zamierzająca wykonywać prace w obrębie niszy z urnami w kolumbarium 

zobowiązana jest do zapoznania się z treścią niniejszego Regulaminu, a także Instrukcją obsługi nisz. 

3. Wszystkie prace prowadzone w obrębie niszy z urnami w kolumbarium muszą być zgłoszone, 

uzgodnione oraz zaakceptowane przez Zarządcę/Administratora poza pracami porządkowymi. 

§ 3. 1. Przy pracach porządkowych i renowacyjnych zaleca się: 

a) używać czystej wody i gąbki, 

b) na bieżąco usuwać piasek, liście itp., które mogą spowodować przebarwienia i rysować nawierzchnię płyt 

granitowych. 

2. Przy pracach porządkowych i renowacyjnych nie należy używać: 

a) gąbki z szorstką nawierzchnią, która może powodować zarysowania na płytach granitowych, 

b) narzędzi, które mogą powodować mechaniczne uszkodzenia lub niszczyć nawierzchnię płyt granitowych, 

c) soli i innych środków chemicznych do usuwania przebarwień, śniegu i oblodzeń. 

3. Na płytach granitowych nie można ustawiać lamp olejowych, ostro zakończonych przedmiotów  oraz 

ciężkich elementów, które mogłyby uszkodzić płyty oraz stwarzać zagrożenie utraty zdrowia i życia dla osób 

odwiedzających cmentarz. 

4. Na płytach zamykających nisze obowiązuje zakaz przymocowywania jakichkolwiek elementów 

służących do umieszczenia zniczy, kwiatów, zdjęć, medalionów itp. 

§ 4. 1. Demontaż i montaż granitowej płyty zamykającej oraz wewnętrznych dekli żelbetowych należy 

wykonać zgodnie z Instrukcją obsługi nisz, która dostępna jest w biurze oraz na stronie internetowej 

Zarządcy/Administratora https://zgkim.rudna.pl  

2. Na płycie granitowej niszy kolumbarium obowiązuje jednolity wzór napisu: 

- czcionka Romano, 

- kolor srebrny, 

- litery piaskowane i zaimpregnowane przeciwwilgociowo, 

- rozmiar czcionki, którą wykonany zostanie napis winien być dostosowany do ilości znaków w nim 

zawartych. 

3. Za zgodność z jednolitym wzorem odpowiada Dysponent/Wykonawca, któremu zlecono wykonanie 

usługi. 

4. Za niezgodne z przepisami użytkowanie niszy w kolumbarium oraz prowadzone prace w jej obrębie 

odpowiedzialność ponosi Dysponent/Wykonawca, któremu zlecono wykonanie usługi. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Dysponent/Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia 

w terminie wskazanym przez Zarządcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5652

https://zgkim.rudna.pl/


§ 5. Zarządca/Administrator cmentarza zastrzega sobie prawo odmowy dopuszczenia do wykonywania 

robót przedsiębiorcom rażąco naruszającym przepisy prawa Regulaminy obowiązujące na cmentarzu 

komunalnym, którzy uprzednio zostali wezwani na piśmie przez Zarządcę/Administratora do usunięcia 

nieprawidłowości lub/i naprawienia wyrządzonych przez nich szkód lub wywiązania się z przyjętych przez 

nich zobowiązań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5652



Załącznik nr 4 do uchwały nr VIII/48/2024 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

INSTRUKCJA OBSŁUGI NISZ 

OPIS OBSŁUGI DEMONTAŻU I MONTAŻU GRANITOWYCH PŁYT ZAMYKAJĄCYCH 

ORAZ WEWNĘTRZNYCH DEKLI ŻELBETOWYCH W TRAKCIE POCHÓWKU 

W KOLUMBARIUM NA CMENTARZU KOMUNALNYM W CHOBIENI 

1. Kolumbarium posiada 120 szt. płyt zamykających granitowych o wymiarze 50 x 50 x 4 cm, które 

zamontowane są za pomocą czterech szpilek ocynkowanych średnicy 88 mm z częścią gwintowaną i 4 nakrętki 

kołpakowe o średnicy 8 mm. 

2. Do demontażu płyt zamykających należy użyć klucz płaskiego trzynastki. 

3. W trakcie montażu należy zabezpieczyć sąsiadujące płyty przed zsunięciem się demontowanej płyty  

na pozostałe i ich uszkodzenie. 

4. Zabrania się wykonywania czynności wsporczych o sąsiadujące płyty w celu demontażu płyty właściwej. 

5. W trakcie demontażu zaleca się, aby uczestniczyły w nim 3 osoby dorosłe. 

6. Waga jednej płyty o wymiarze 50x50x4 wynosi około 30 kg. 

7. Płyty po zdemontowaniu należy zabezpieczyć w taki sposób, aby nie uległa zarysowaniu czy  

też uszczerbieniu. 

8. Płyty w transporcie należy zabezpieczać w taki sposób, aby nie uległy pęknięciu wskutek wibracji  

czy też innych oddziaływań dynamicznych lub statycznych. 

9. W trakcie demontażu wyższych partii płyt należy unikać stawiania na postumencie granitowym, który 

przeznaczony jest do stawiania zniczy, kwiatów itp. 

10. Każda z poszczególnych nisz jest również wyposażona w płytę żelbetową grubości 50 mm dostosowaną 

na wymiar niszy, zamontowaną za pomocą 4 śrub sześciokątnych ocynkowanych M10 x 70 z podkładkami,  

do odkręcenia których należy stosować klucz nasadowy o średnicy 17. 

11. W trakcie demontażu płyty żelbetowej należy stosować podkładki plastikowe, które stanowić będą 

wsparcie w trakcie demontażu płyty. 

12. Procedury demontażowe przyjąć należy analogicznie jak w przypadku zamykających płyt granitowych. 

13. Płyty żelbetowe służą do czasowego zabezpieczenia urny po dokonanym pochówku na czas 

przeprowadzenia prac grawerskich na płycie granitowej. 

14. Płyty żelbetowe stanowią przykładowy sposób zabezpieczenia urny po dokonanym pochówku, 

dopuszczony jest dowolny sposób zabezpieczenia urny przez firmę dokonującą pochówku. 

15. Płyta żelbetowa oraz granitowa zamykająca nie stanowi gwarancji zabezpieczenia urny przed kradzieżą. 

16. Schemat montażu płyt wykonywać odwrotnie w stosunku do czynności demontażowych. 

17. Do czyszczenia elementów granitowych płyt oraz pozostałej obudowy kolumbarium należy stosować 

dedykowane produkty przeznaczone do tego celu. 

18. Nisza kolumbaryjna posiada wymiar wewnątrz 62 cm głębokości, 42 cm wysokości, 40 cm szerokości 

+/- 0,5 cm. 

19. Wszelkie pytania oraz nieujęte w instrukcji wątpliwości należy kierować do Zarządcy/Administratora 

cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5652


		2024-11-14T11:56:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




